Об утверждении перечня должностных лиц Федеральной службы по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды
(Росгидромет) и ее территориальных органов, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
Приказ Росгидромета от 24.05.2011 N 275

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ И МОНИТОРИНГУ ОКРУЖАЮЩЕЙ
СРЕДЫ

ПРИКАЗ

от 24 мая 2011 года N 275

Об утверждении перечня должностных лиц Федеральной службы по гидрометеорологии и
мониторингу окружающей среды (Росгидромет) и ее территориальных органов,
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

В соответствии с частью 4 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 1, ст.1; N 44, ст.4295;
2003, N 27, ст.2700, 2708, 2717; N 46, ст.4434; N 50, ст.4847, 4855; 2004, N 31, ст.3229; N 34, ст.3529,
3533; 2005, N 1, ст.9, 13; N 10, ст.763; N 13, ст.1077; N 19, ст.1752; N 27, ст.2719, 2721; N 30, ст.3104,
3131; 2006, N 1, ст.10; N 10, ст.1067; N 12, ст.1234; N 17, ст.1776; N 18, ст.1907; N 19, ст.2066; N 23,
ст.2380; N 31, ст.3420, 3438, 3452; N 45, ст.4641; N 50, ст.5279; N 52, ст.5498; 2007, N 1, ст.21, 29; N 26,
ст.3089; N 30, ст.3755; N 31, ст.4007; N 41, ст.4845; N 43, ст.5084; 2008, N 18, ст.1941; N 30, ст.3604;
2009, N 7, ст.777; N 23, ст.2759; N 26, ст.3120, 3122; N 29, ст.3642; N 30, ст.3739; N 52, ст.6412; 2010, N
1, ст.1; N 21, ст.2525; N 23, ст.2790; N 30, ст.4006, 4007; N 31, ст.4164, 4195, 4207, 4208; N 49, ст.6409;
2011, N 1, ст.54)

приказываю:
1. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц Федеральной службы по

гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды (Росгидромет) и ее территориальных органов,
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в пределах своей
компетенции.

2. Признать утратившим силу приказ Росгидромета от 21 апреля 2003 года N 101 "О перечне
должностных лиц Росгидромета, уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях" (зарегистрирован в Минюсте России 15 мая 2003 года, регистрационный N 4544).

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя Руководителя
Росгидромета В.Н.Дядюченко.

Руководитель Росгидромета
А.Фролов

Зарегистрировано
в Министерстве юстиции
Российской Федерации
6 июня 2011 года,
регистрационный N 20947

УТВЕРЖДЕН
приказом Росгидромета

от 24 мая 2011 года N 275

Перечень должностных лиц Федеральной службы по гидрометеорологии и мониторингу

окружающей среды (Росгидромет) и ее территориальных органов, уполномоченных составлять
протоколы об административных правонарушениях

1. В центральном аппарате Федеральной службы по гидрометеорологии и мониторингу
окружающей среды:

1.1. Руководитель.

1.2. Заместители Руководителя.

1.3. Начальник Управления геофизического мониторинга, активных воздействий и
государственного надзора Росгидромета.

1.4. Начальник Управления мониторинга загрязнения окружающей среды, полярных и морских
работ и его заместители.

1.5. Начальник Управления гидрометеорологии и технического развития и его заместители.

1.6. Начальник Управления делами, правового обеспечения и кадров, заместитель Начальника
УДПК - начальник отдела распорядительных документов, правового обеспечения и лицензирования.

2. В территориальных органах Федеральной службы по гидрометеорологии и мониторингу
окружающей среды:

2.1. Руководитель территориального органа.

2.2. Заместители Руководителя территориального органа.

Электронный текст документа
подготовлен ЗАО "Кодекс" и сверен по:
Российская газета,
N 129, 17.06.2011

ИС «Техэксперт: 6 поколение» Интранет